
 

 

 

 

報道関係者 各位 

令和 5年 6月 16日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

SDGs 新企画「ぬいぐるみをつくろう！」の開催について 
 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、令和 5年 6月 25日（日）に、SDGs新企画「ぬいぐるみをつくろう！」を初開催することと

なりました。講師は四国大学生活科学部人間生活科学科デザインコースの上野准教授です。 

参加者の皆さまには、イヌ、ネコ、ウサギ、クマなどの型紙を選んで、ご自身が持ち込んだ生地やパー

ツを縫い合わせ、世界で一つだけのオリジナルぬいぐるみを 1から製作いただきます。 

つきましては、次のとおり開催いたしますので、開催告知および取材等ご配慮くださいますようよろし

くお願いいたします。 

 

記 

 

■開催日時：令和 5年 6月 25日（日）13:00～16:00 

■開催場所：四国大学交流プラザ 1階 TAG-RI-BA ※駐車場はございません。 

■講師：四国大学生活科学部人間生活学科 准教授 上野 昇 

■対象：小学 3 年生以上（小学 3 年生以下は保護者同伴でお願いします） 

■参加費：2000 円 

■定員：10名程度（先着順） 

■持参物：生地（ご自身で持ち込みする方のみ） 

■申し込み：申し込みフォームからお申し込みください。 

https://forms.gle/7QdfcFTVYDEZ6QKV7 

 

TAG-RI-BA では「であう、つながる、ひろがる」をコンセプトに、四国大学生や教職員だけではなく、子どもからお年寄りの方

まで地域の多世代の方たちが交流することによって徳島に新たな価値を生み出す場を創っていきたいと考えています。 

 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学 社会連携推進課 担当：吉田 

TEL: (088)665-9953（平日 9～17 時） 

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。 



 


